
Комунальний заклад  

«Харківська санаторна школа»  

Харківської обласної ради№11  

 

Н А К А З  

м. Харків 

 

01.10.2024         № 43-о 

 

Про підсумки місячника  

«Увага! Діти на дорозі!» 

 

На виконання статті 20 Закону України «Про дорожній рух», Указу 

Президента України від 25.06.2008 року «Про невідкладні заходи із забезпечення 

безпеки дорожнього руху»  (із змінами, внесеними згідно з Указом Президента 

№556/2008 від 17.06.2008), листа Міністерства освіти і науки України від 

23серпня 2024 року №1/15235-24  «Про проведення місячника безпеки 

дорожнього руху «Увага! Діти на дорозі!» у 2024 року», Програми підвищення 

безпеки дорожнього руху в м. Харкові на 2021-2025 роки, затвердженої 

рішенням Харківської  міської  ради  Харківської  області  від  19.08.2020 року 

№2286/20, у рамках реалізації заходів Другого Десятиліття дій з безпеки 

дорожнього руху 2021-2030 у світі, розроблених Всесвітньою організацією 

охорони здоров’я та регіональними комісіями Організації Об’єднаних Націй  та з 

метою попередження дитячого дорожньо-транспортного травматизму, сприяння 

вихованню дорожньої культури серед здобувачів освіти та об’єднання зусиль 

суспільства задля зменшення кількості смертей і травм на дорозі згідно з річним 

планом школи з метою активізації роботи з попередження дитячого дорожньо-

транспортного травматизму напередодні та в перші дні навчального року, 

узагальнення та розповсюдження кращих форм і методів профілактичної роботи 

серед неповнолітніх, привернення уваги громадськості до проблем гарантування 

безпеки руху неповнолітніх з 01.09.2024 – 30.09.2024 року проведені такі заходи. 

Години спілкування:  

▪ з учнями 1 класу повторили «Правила дорожнього руху» та 

намалювали малюнки на тему «Азбука пішохода» (класний керівник Павлова 

А.І., вихователь Святная І.М.); 

▪ з учнями 2 класу – інтерактивна година спілкування «Безпечна 

дорога додому» (класний керівник Сарецян Т.І.);  

▪ з учнями 4 класу «На дорозі – небезпечно, то ж обачним буть 

доречно» (класний керівник Шагун О.В.); 

▪ з учнями 5-А класу – інтерактивна година спілкування «Безпечна 

дорога додому» (класний керівник Билбас Г.Ю., вихователь Чернишенко О.В.);  

▪ з учнями 5-Б «Правила поведінки в громадському транспорті» 

(класний керівник Яковенко С.С.) ; 



2 

 

▪ з учнями 6-А та 6-Б класів – онлайн-вікторина «Моя безпека за 

кермом»; онлайн-гра «Дорожні знаки треба пам’ятати» (класні керівники 

Казаріна Л.О., Білецька О.В.),  

▪ з учнями 7-А та 7-Б класів – інтерактивна пам’ятка «Правила 

дорожнього руху та знаків для велосипедистів» (класні керівники Кур’ята Л.С., 

Анучина Н.Є.),  

▪ «Безпечна дорога» (класний керівник 8 класу Кулик Н.Є.), з учнями 

9-А та 9-Б класів – інформаційна хвилинка «Правила безпеки руху на 

велосипеді» (класні керівники Гудевич Т.А., Шувалова Т.І.), 

▪ з учнями 9-Б класу – інтерактивні спілкування  «Безпека дорожнього 

руху» (класний керівник Шувалова Т.І.); 9-А класу - «Безпечна поведінка на 

дорозі» (класний керівник  Гудевич Т.А.). 

Онлайн виставка дитячого малюнку «Азбука пішохода». 

Практичне заняття для середньої школи «Знання правил дорожнього 

руху»; 

Індивідуальні та групові профілактичні бесіди із здобувачами освіти, які 

мають скейти, велосипеди, роликові ковзани, самокати з питань безпеки 

дорожнього руху. 

Вікторини:  

- з вихованцями 6-А класу – вікторина «Знай правила дорожнього руху – 

зберігай здоров’я і життя» та година спілкування «Безпечна дорога додому» 

(класний керівник Казаріна Л.О., вихователь Авотіна Н.О.); 

- з вихованцями 7-Б класу – вікторину з правил дорожнього руху та онлайн 

квесті «Правила дорожнього руху» (класний керівник Анучина Н.Є., вихователь 

Святная І.М.);  

- з вихованцями 1-2-х класів «Веселий пішохід» (вихователі Святная І.М.,  

Авотіна Н.О.),  

- з вихованцями 4-5-х класів «Знавці правил дорожнього руху» (вихователі 

Чернишенко О.В., Шаповалова О.А. Васильєва А.Д.). 

Гра-практикум «У школі пішохідних наук» (вихователь Шаповалова О.А.);  

Перегляд та обговорення  відеоматеріалів про дорожньо-транспортні 

пригоди. 

Мультимедійні презентації з Правил дорожнього руху; 

Тематичні години спілкування «Безпека на дорогах в умовах воєнного 

стану»; 

На батьківських зборах (в режимі онлайн) надані рекомендації батькам 

здобувачів освіти щодо безпечного поводження дітей на дорогах, забезпечення 

захисту життя та здоров’я дітей в процесі дорожнього руху, поліпшення 

засвоєння дітьми норм безпечної поведінки. 

Інформація та матеріали про проведення заходів Місячника «Увага! Діти 

на дорозі» розміщена на веб-сайті закладу освіти у розділах «Новини». 

З метою активізації роботи з профілактики  дитячого дорожньо-

транспортному травматизму 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Заступнику директора з виховної роботи Ломаненко Н.В.: 



3 

 

1.1.Ознайомити вчителів та вихователів з підсумками проведення 

місячника «Увага! Діти на дорозі» на нараді при директорові. 

Жовтень 2024 року. 

2. Класним керівникам та вихователям: 

2.1.Продовжувати використовувати інтерактивні технології у виховній 

діяльності, моделювання й розв’язання ситуацій, що виникають серед учасників 

дорожнього руху. 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор 

санаторної школи №11       В.П. Чубинська 

 

 З наказом від 01.10.2024 №43-о ознайомлені:  Н.В. Ломаненко 

Н.Г. Мироненко    Л.С. Кур’ята 

А.І. Павлова    Г.Ю. Билбас 

Т.А. Гудевич    А.Д. Васильєва 

      О.В. Шагун     С.В. Ковальова  

Т.І. Сарецян    Н.Є Анучина 

С.С. Яковенко    І.М. Святная 

Л.О. Казаріна    Н.О. Авотіна 

О.О. Доля     О.В. Білецька  

Т.І. Шувалова    О.В. Чернишенко 


